
 

 
 

�

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   525   del registro 
 

OGGETTO:  Approvazione del “Regolamento di disciplina dei criteri per la mobilità per il passaggio 
diretto di personale del COMPARTO del SSN presso l’Istituto Tumori Giovanni Paolo II di 
Bari”. 

 

L’anno 2010, il giorno  VENTINOVE   del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Relazioni Sindacali e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 

Premesso che: 

�� la L. 27 dicembre 1997, n. 449, art. 39 primo comma prescrive l'obbligo per le Amministrazioni pubbliche di stabilire 
la programmazione triennale del fabbisogno di Personale;  

�� il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, art. 30 come modificato dal D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 nonché l'art. 48 di 
quest'ultimo, disciplina il passaggio diretto di Personale tra Amministrazioni diverse; 

 
Visti i Contratti collettivi nazionali di lavoro del 20.9.2001, all'art. 19 e del 19.4.2004, all'art. 21 relativamente all'Area del 
Comparto, sulla mobilità volontaria tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità e con altre Amministrazioni di Comparti 
diversi; 
 
Ritenuto necessario dovere regolamentare la disciplina inerente la materia della mobilità, anche al fine di conformarsi alle 
disposizioni precedentemente richiamate; 
 
Preso atto della proposta di  Regolamento allegato al presente Atto, quale parte integrante e sostanziale, che si ritiene 
meritevole di approvazione; 
 
Precisato che: 

�� la bozza di Regolamento è stata rimessa alla contrattazione con la Parte Sindacale Area Comparto; 

�� Il medesimo Regolamento è stato approvato all’unanimità nella seduta di Delegazione Trattante del 21.12.2010, come 
da verbale agli atti dell’Ufficio Relazioni Sindacali; 

 
Tenuto conto dell’urgenza del presente provvedimento; 
 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                    ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
                        Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 

 



Sentito il parere favorevole dei Direttori Scientifico e Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi specificati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare e, per l’effetto, adottare il “Regolamento di disciplina dei criteri per la mobilità per il passaggio diretto di 
personale del COMPARTO del SSN presso l’Istituto Tumori Giovanni Paolo II di Bari”, composto di n.06 articoli, 
che in copia si allega, quale parte integrante e sostanziale; 

2) di stabilire che il Regolamento approvato entrerà vigore dalla data di adozione, sostituendo ogni precedente 
regolamentazione aziendale in materia;  

3) di dare mandato all’Area Gestione Tecnica di volere provvedere alla pubblicazione sul sito web aziendale del 
Regolamento in questione, costituendo una  apposita sezione denominata “Regolamenti Aziendali”; 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

5) la presente deliberazione sarà pubblicata sull’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del procedimento Legge 241/1990 
f.to: Dr.ssa Stefania Volpe 

 
IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Dott. Claudio Guerra 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  30.12.2010  al   in corso 
  
Bari,   30.12.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


